
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav sociálních studií 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Název práce: Vo lnočasové aktivity středoškolské mládeže v informační společnost i 

Jméno autora: Bc. Karel Honal 

Vedoucí práce: Doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. 

Oponentka práce: Mgr . A lena Knotková 

Au to r pro zpracování závěrečné práce zvoli l aktuální, teoret icky i metodo log icky nosné 

t éma . Vo lnočasovou prob lemat iku vysoce aktual izuje s ituace společnost i v pandemické 

době. Předložená práce je teoret icko-empir i cké povahy, empir ické šetření je kval i tat ivního 

charakteru. 

Předložená práce je st rukturována do úvodu, čtyř kapitol a závěru, př ičemž první tři 

kapitoly jsou teoret ické, čtvrtá pak představuje projekt a výsledky empi r i ckého šetření. 

Teoret ická část práce se opírá o analýzu úc tyhodného počtu odborné l iteratury, z nichž 

některé jsou zahraniční provenience. Au to r podává jasnou zprávu o stavu řešené 

prob lemat iky vo lného času. V úvodu práce autor seznamuje s metodo log ickými př ístupy 

řešení zvolené problemat iky. V projektu empi r i ckého šetření zhodnocuje provedenou 

analýzu stavu s ledované prob lemat iky v teoret ických východisc ích empi r i ckého šetření. 

Hodnota v lastního empi r i ckého šetření pak spočívá nejen v dosažených výsledcích, které 

vypovídají, jak je to s vo lným časem mládeže v pandemické době, ale i v metodolog ických 

poznatc ích, které autor získal vynucenou změnou př ístupu, ov l ivněnou pandemickou dobou . 

Po stránce formáln í a jazykové je práce rovněž zpracována na ve lmi dobré úrovni . 

Ce lkovou hodnotu práce narušují jen některé drobnějš í chybičky. Např. v anotaci práce 

schází in formace o dosažených výsledcích empi r i ckého šetření. V závěru práce by zase bylo 

vhodné popsat problémy, které autor řešil v souvislost i s empi r i ckým šetřen ím v pandemické 

době. 

Au to r pracoval na d ip lomové práci naprosto samostatně, in ic iat ivně řešil vzniklé 

problémy, pravidelně a řádně konzultoval a reagoval na př ipomínky a podněty vedouc ího 

práce. 



Celkově předložená závěrečná práce vysoce splňuje kritéria stanovená na hodnocen í 

graduáln ích prací. Au to r na ve lmi dobré úrovni prokázal, že si osvoji l základy pedagogické 

akribie a proto doporučuj i před loženou práci př i jmout jako d ip l omovou . 

Hodnocení: A 

V Praze dne 26.4.2021 

Doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. 


